SHPALLJE

Kosova Women 4 Women në kuadër të projektit “Mundësitë e përmirësuara të vetëpunësimit dhe punësimit - ISEE II” ofron PA PAGESË trajnimin “PËRPUNIMI I QUMËSHTIT, FRUTAVE DHE PERIMEVE” për gratë e rajonit të Prishtinës dhe Ferizajit (Prishtinë, Podujevë, Fushë Kosovë, Lipjan, Gllogoc, Obiliq, Novobërdë, Graçanicë, Shtime, Ferizaj, Kaçanik, Hani i Elezit dhe Shtërpcë). 
Trajnimi mbahet në Prishtinë (në zyret e KW4W) dhe të gjithë pjesëmarrëset do të rimbursohen për shpenzimet e udhëtimit përgjatë ndjekjes së trajnimit.
Gjatë këtij trajnimi do të përfshihen këto tema: 
· Sesione praktike dhe demonstrime për proceset e përpunimit të qumështit, frutave dhe perimeve;
· Konservimi dhe ruajtja e produkteve;
· Procedurat e sigurisë në përpunimin e produkteve ushqimore dhe menaxhimin e higjenës;
· Informimi mbi prishjen mikrobike të produkteve të frutave (reçel, kompost etj.), produkteve perimore (turshitë) dhe produkteve të qumështit;
· Përpunimi i qumështit dhe produkteve te qumështit;
· Prodhimi i produkteve të ndryshme nga përpunimi i pemëve dhe perimeve.
Mundësia për aplikim është e hapur deri më 09 nëntor 2025. 
Të interesuarat të na kontaktojnë përmes mesazheve në facebook ose të dërgojnë mesazh në viber në numrin 045-102-879 gjatë ditëve e hënë - e premte nga ora 09:00-15:30. 
Kosova-Women 4 Women nuk bën dallime në bazë të racës, ngjyrës, moshës, gjinisë, orientimit seksual, fesë, origjinës kombëtare, statusit martesor, paaftësisë fizike apo mendore, paraqitjes personale, përgjegjësitë familjare, përkatësisë politike ose statusin me aftësi të kufizuara ose veteran apo ndonjë status tjetër.
Ky projekt mbështetet financiarisht nga Agjencia Austriake për Zhvillim - Austrian Development Agency.
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